

ع - فرزانه

## مرگ به رنگ



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی

ارس قربانی گرفت . قربانی يك انسان بود ، انسانی از بهترین انسان‌ها. ارس خون کرد. شهید يك فرشته بود. فرشته‌ای از میان فرشتگان افسانه‌ها ...

نمی‌توان باور داشت حتی عزیز می‌توان بخیال آورد . ولی این فاجعه دردانگیز و هولناک اتفاق افتاد. ارس، صمد بهرنگی را از میان ما، از جمع دوستان و علاقمندان و شاگردانش ربود و در میان امواج پیکران خود غرق ساخت. مرگ ، مرگ نا بهنگام و رنج آور ، بدون آن که بتوان انتظارش را داشت

در گرداب‌های جان‌فرسای ارس کمین گرفت و زندگی باروریک انسان پاک و صدیق و خلیق را به تاراج برد و همه آن‌ها را که با خلق و خوی و وارستگی و مناعت او مأنوس بودند، در غم و اندوه نشانند.

قلبی که برای بهروزی انسان‌ها می‌تپید و روحی که از عشق به مردم لبریز بود در شاداب‌ترین دوران حیات از تپش و اندیشه بازماند و گلی که در بهترین روزهای طراوت و عطر افشانی بود پژمرده و پرپر شد و فروریخت.

اندیشه‌ی اینک صمد، مری می‌محبوب دهکده‌ها، قصه‌پرداز باوفای کودکان و نغمه‌سرای وارسته شور و زندگی باقی‌افه معصوم و محبوب خود در میان ما نیست بسیار سخت و هولناک است ... این سوک اندوه‌آوری است که فائق آمدن بر آن کار زیاد مهمی نیست .

ولی سوگوار بودن و در غم و ماتم نشستن چیزی نیست که بتوان با آن فقدان عزیز از دست رفته را جبران کرد و یا خاطره گرامی او را زنده نگاهداشت زنده نگاهداشتن خاطره صمد تنها این نیست که مادر فراق کم گشته خود اشک بریزیم .

این چیزی است که اگر بهرنک زنده بود خود بآن رضایمیداد. زنده داشتن خاطره صمد بیش از هر چیز در آنستکه ما بهمه آنچه که صمد دل بستگی داشت علاقمند باشیم - در آنستکه چراغ هدایتی را که صمد در روشن کردن راه انسان‌ها بدست داشت فروزان نگاهداریم و در این راه از صفا و بی‌پیرایگی و خلوص او سرمشق گیریم.

صمد در زندگی جویای حقیقت و دانش بود. او در راه وصول باین هدف همه کوشش و نیروی خود را بکار می‌گرفت. اگر می‌خواهیم خاطره صمد را زنده نگه داریم سعی کنیم بسان او جویای دانش و حقیقت باشیم.

صمد به مردم و بسرزمین و به خانواده خود عشق می‌ورزید و آن‌ها را در حد پرستش دوست می‌داشت. اگر می‌خواهیم خاطره صمد را گرامی بداریم سعی کنیم از رهسپاران راه پرافتخار او باشیم.

صمد با وارستگی و صفا و صداقت و گذشت خود یک انسان نمونه بود. برای بزرگداشت خاطره او بکوشیم انسانی از طراز او باشیم .